[image: image1.jpg]3

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 621/2019
Sugere ao Poder Executivo e aos órgãos competentes que proceda a manutenção e melhorias na ponte que liga o bairro São Joaquim com Jardim Barão, Vila Rica, Orquídeas e Laranjeiras;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente que seja realizada a manutenção e melhorias na ponte que liga o bairro São Joaquim a demais bairros, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes que relataram que a ponte no São Joaquim que liga a demais bairros está com rachaduras e tem deixado motoristas e pedestres preocupados. Relataram também sobre a falta de manutenções no local, e o risco que correm ao atravessá-la. Solicitam que seja realizado também o alargamento da ponte para que possa passar dois veículos, pois atualmente só é possível a passagem de um veículo por vez.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de Fevereiro de 2019.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado

-Vereador-

[image: image3.png]PROTOCOLO 1160/2019 - 15/02/2019 16:32